ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 10-2024-CENARES/MINSA

-

NUMERO DE ACTA 003-2024-CS-LP-10-2024-CENARES/MINSA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Jesus Maria, a los quince (15) dias del mes de agosto del afio 2024, en el local del Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estrategicos en
Salud (CENARES), a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion mediante Formato de Designacion de Miembros de Comite de
Seleccion N° 94-2024-OA-CENARES-MINSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION
PUBLICA N° 10-2024-CENARES/MINSA , cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 Y SIFILIS X
DETERMINACION + LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21 G X 1.8 MM - 2.0 MM"; a fin de proceder con la evaluacion y calificacion de ofertas asi
como el otorgamiento de la buena pro:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular: X
Presidente BEESEDA ALFRERO BOBRADOS Suplente: Dependencia;| Direccion de Programacion del CENARES
Titular: X
Primer Miembro CLAUDIA JEANNETTE SILVA MORENO Suplente: Dependenciaj DGIESP - DPVIH - MINSA
Titular: X
Segundo Miembro JUAN CUTTI MELO —— Dependencia:{ Direccion de Adquisiciones del CENARES
DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES Y DE POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS
Segun Reporte de registro de participantes del SEACE, se registraron los proveedores siguientes:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 MENDIZABAL ULLOA MARGARET DENNISE 10462305317
2 INMUNOCHEM SAC 20107914995
3 COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C 20137015987
4 SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901
5 CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 20423555182
6 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 20471476898
7 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 20501887286
8 MEDIC LINE LAB S.R.L. 20515412353
9 LABSYSTEMS S.A.C 20518745876
10 CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. 20523370201
1" LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 20524800510
12 MEDICAL ISVIL S.A.C. 20544150104
13 CORPORACION PERUANA JADIRSA S.A.C. 20545309191
14 VIKMAR S.A.C. 20549445439
15 SIMED PERU S.A.C. 20553853355
16 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 20554146881
17 CORPORACION JEM BIOS E.I.LR.L. 20557788841
18 PERUVIAN MEDICAL GROUP S.A.C. 20600481593
19 CONSORCIO JEM BIOS E.LL.R.L. 20600989988
20 COPROAM HA'Y JA S.A.C. 20600999673
21 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 20601065691
22 CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695
23 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608415247
24 CIENTIFICA INCA S.A.C. 20609157080
De acuerdo al Reporte de presentacion de ofertas del citado procedimiento de seleccién, presentaron ofertas los siguientes postores:
item N° Descripcion Nombre o Razén social del Postor
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A.
PRUEBA RAPIDA PARA VIH 12 Y SIFILIS X |INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
1 DETERMINACION + LA,NCETA I\SA['L\JALIETl:I)I\AFJEEE[)ngASLIZSlF"PLIES SAC
DESCARTABLE RETRACTIL 21 G X 1.8 MM TABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.
2.0 MM MEDICAL ISVIL S.A.C.
CHAPOMEDIC S.A.C.

RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA

De la verificacion de la oferta presentada, se observa que éstas cumplen con los requisitos de las Especificaciones Tecnicas requeridos en las Bases Integradas, conforme
se detalla en los Anexos N° 01y 02 adjuntos, por lo que luego de la evaluacion y calificacion se obtuvo el resultado siguiente por orden de prelacion:
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 10-2024-CENARES/MINSA

item N° Nombre o Razén Social del Postor Orden de Prelacion Resultado Monto Adjudicado (S/)
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 12 ADMITIDO/ CALIFICADO 2,844,270.00
MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 2° ADMITIDO/ CALIFICADO 3,645,837.00

R ADMITIDO/ NO
ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 3 CALIFICADO 3,703,297.00
INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA . ADMITIDO/ NO
1 CERRADA 4 CALIFICADO 3,749,265.00
ADMITIDO/ NO
MEDICAL ISVIL S.A.C. 5 CALIFICADO 4,252,040.00
R ADMITIDO/ NO
SIMED PERU S.A.C. 6 CALIFICADO 5,401,240.00
R ADMITIDO/ NO
CHAPOMEDIC S.A.C. 7 CALIFICADO 7,699,640.00
BASE LEGAL

Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: numeral 73.2. Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en
las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) Definida la Oferta ganadora el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacii” =

el SEACE (...)". o/

Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: numeral 64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro se
produce a los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion.

OBSERVACIONES

Ninguna

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, toman los acuerdos siguientes:

1. Otorgar la buena pro del ITEM N°01 al postor mencionado en el numeral 5 por el monto adjudicado que se detalla en el mismo numeral.

2. Publicar las actas y anexos correspondientes al otorgamiento de la buena pro en la plataforma del SEACE, segun el calendario del procedimiento de seleccion.

3. Registrar el consentimiento del otorgamiento Buena Pro en la plataforma del SEACE ,en vista que se han presentado seis (06) ofertas al presente procedimiento de
seleccion.

4. Devolver el expediente de contratacion para efectos del perfeccionamiento del contrato.

No habiendo ninguna observacion, se da por terminado el presente acto y, en sefial de conformidad, se suscribe la presente acta y sus anexos, siendo las 16:30 horas del
mismo dia.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCIGQN ) _ A

/_"'

.~ DENNIS ALFREDO SOBRADOS QUEZADA

Nombre y Firma del Presidente Suplente

[
1V
CLAUDIA JEANNETTE SILVA MORENO JUAN CUTTI MELO
Nombre y firma del Primer Miembro Titular Nombre y firma del Segundo Miembro Titular
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ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 10-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 Y SIFILIS x DETERMINACION + LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21 G x 1.8 MM — 2.0 MM
VALOR ESTIMADO S/. 3,878,550.00

REQUISITOS DE CALIFICACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
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N/A: No Aplica

/—\

7 -4

CLAUIDKJEANNET{E SILVA MORENO JUAN CUTTI MELO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION

\
“  DENNIS ALFREDO SOB&(ADOS QUEZADA
PRESIDENTE SUPLENTE
COMITE DE SELECCION




|
; ANEXO A

CARACTERISTICAS TECNIAS

INTERNATIONAL

i

‘ CIA ABASTECIMIENT |BIOMEDICA

| CHAPOMEDIC

? REQUERIDAS IMPORTADORA “S"S'};;L“f:;gc" O MEDICO TOTAL |SOCIEDAD giDéCAL'SV'L :'XECD PERU slj\Aco ;
? AMERICANA S.A. S.AC. ANONIMA AC. AC. AC.

’ CERRADA |
\

.

Descripcion General: Ensayo inmunocromatografico cualitativo en

tiras reactivas para la deteccion simultanea de anticuerpos anti VIH-1, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VIH-2 y Treponema pallidium, en sangre total, plasma o suero. |

Para VIH: mayor a 99.5%. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sensibilidad: |
Para Sifilis: mayor igual a 98%. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘
Para VIH: mayor a 98 %. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘
Especificidad: |
Para Sifilis: mayor igual a 98%. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |

La tira reactiva se basa en un ensayo inmunocromatogréfico |
cualitativo en tirds reactivas que contienen antigenos recombinantes
ylo péptidos sintéticos de VIH-1y VIH-2 y antigeno recombinante de
Treponema pallidium, sobre la cual se encuentra una banda para CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
lecs e reaccion de VIH-1 y VIH-2, una banda para la lectura de ‘
rec de Treponema pallidium y una banda para control de la
| prueba.

Tiempo de lectura de la prueba: No mayor de 20 minutos. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Las tiras deben estar dentro de un dispositivo)
(casete), acompanado de un desecante, cubiertos, ‘
individualmente en un empaque de aluminio| |
| herméticamente  sellado.  (Opcionalmente, el |
| empaque de aluminio herméticamente  sellado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3
puede tener capas adicionales con fines de brindar| |
mayor proteccion y/o estéticos, segln lo autorizado |
en el registro sanitario). |

La tira debe ser de fondo de color blanco, que

| permita leer con claridad las bandas de control y de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
reaccion de VIH-1, VIH-2 y Treponema pallidum.

Se requiere que el dispositivo (casete) contenga un |

solo pozo que permita colocar tanto el diluyente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
como la muestra en la zona absorbente de la tira.

El casete debe tener rotulado el nombre de la

m prueba a realizar (VIH/Sifilis o su equivalente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| El volumen de la muestra a usar no debe ser mayor]

a 50 microlitros CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El tipo de muestra requerido para la prueba es
sangre total, ademas debera indicar que se puede
obtener la muestra a través de puncién digital o
puncién del pulpejo del dedo. Adicionalmente, la
prueba podra indicar (facultativo) el uso de suero|
ylo plasma. ;

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Forma de Presentacion

El kit(caja) debe incluir dispensadores de muestra 1
| descartables (pipetas, capilares descartables o ‘
| gotero de plastico), el cual deberd estar calibrado ‘
ylo graduado y/o validado por el fabricante para
dispensar el volumen equivalente de muestra que
| se requiere para la prueba de acuerdo al inserto. ’

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




El kit debe incluir frasco o gotero con buffer]
diluyente para el procesamiento de la prueba en
cantidad  suficiente para el numero de|
determinaciones/pruebas que contiene el kit(caja)
ofertado.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El kit (caja) debe contener entre 25 a 30
dispositivos (casete), dispensadores de muestra
descartables, lancetas retractiles descartables para
puncioén digital.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Las lancetas seran aceptadas dentro o fuera del
Kit, en caso formen parte del kit(caja), debe estar
sefialado y autorizado en su registro sanitario.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Parametros:

La temperatura de almacenamiento requerida de!
los dispositivos (casetes) es de 2°C a 30°C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NOTA: se aceptarda ofertas de|
dispositivos (casetes) con una tolerancia

mayor a variaciones de temperatura al

rango de establecido, segun lo
aprobado/registrado en su registro
sanitario (Ejem.: 1°C -30°C, 2 °C - 40
°C. ete)".[1

Las lancetas retractiles son para puncién dactilar,
estéril, con medidas y caracteristicas generales de
acuerdo a lo autorizado en su registro sanitario.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Lanceta con dispositivo de seguridad estéril, de un
solo uso para extraccion de muestras de sangre,
capilar. Desechable, con retraccion de lanceta
automatica y permanente previniendo su reuso.
Aguja de acero inoxidable con recubierta de|
silicona, con tapa protectora que garantiza su
esterilidad. Cuerpo o cubierta de polimero o
polipropileno o similares de acuerdo a lo declarado
en su registro sanitario.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Calibre: 21G. Profundidad de puncion: 1.8mm -
2.0mm.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMP: ==

NOTA: Para ofertas de Lancetas
descartables retractiles con profundidad
de puncion de 1.8 mm, se aceptara una
tolerancia de +/-0.4 mm[2]

Para |as lancetas cuya presentacion sea

fuera del kit, el contenido por envase

por caja y la temperatura de
almacenamiento debe ser segun lo
declarado en su registro sanitario[3].

(*) Insertos, manual de instrucciones de uso, protocolo de analisis (certificado de analisis o el que haga sus veces), folleteria, catalogos, brochure, u otro documento emitido por el fabricante

NOTA: Se aceptara como documento técnico de acreditacion la Resolucion Directoral de Autorizacion de Inscripcion (Reinscripcion) Registro Sanitario y sus

modificatorias.[4]

O




b

_ Centro Kacional de
| Abastecimiento de Recursos
: Estratégicos en Salud

ANEXO N° 02
CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA N° 10-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 Y SIFILIS X DETERMINACION + LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21 G X 1.8 MM - 2.0 MM

DENNIS,ALFREDO SOBRADOS QUEZADA

/~ PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

CLAUDIA JL?G\INETTE SILVA MORENO

PRIM

R MIEMBRO TITULAR

COMITE DE SELECCION

VALOR MONTO PUNTAJE DE MONTO
PAQUETE DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR CANTIDAD ESTIMADO OFERTADO LAOFERTA | PUNTAJE | ,hjupicapo | ORPENDE
TOTAL ; TOTAL PRELACION
(sh (sn (%) (sh
" INFORTAORA AMERIGANA 2.844270.00 |  100.00 100.00 2,844,270.00 1.00
INTERNATIONAL BIOMEDICA
O CIEDAD ANONINA CERRADA 3,645,837.00 |  78.01 78.01 _ 2.00
PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1- |simep pERU S.A.C. 3,703,297.00 |  76.80 76.80 _ B
2 Y SIFILIS X
DETERMINACION + LANCETA |MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 2,873,000 3,878,550.00 3,749,265.00 75.86 75.86 _ _
DESCARTABLE RETRACTIL ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL
21 G X 1.8 MM - 2.0 MM SAC 4,252,040.00 66.89 66.89 _ _
MEDICAL ISVIL S.A.C. 5,401,240.00 52.66 52.66 B B
CHAPOMEDIC S.A.C. 7,699,640.00 36.94 36.94 B _
Q”/// -

JUAN CUTTI MELO

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

COMITE DE SELECCION




